
Příkazní smlouva

uzavřená podle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále také jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy příkazce: …………………

Smluvní strany:

Město Znojmo
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
ID datové schránky: ns4a987
zástupce: Ing. Ivana Solařová, starostka

bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Znojmo
č.účtu 224741/0100
kontaktní osoba: Ing. et Ing. Růžena Salvetová, vedoucí odd. strat. rozvoje a

dotací

dále jen „příkazce“ na straně jedné

a

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (VŠB – TUO)
Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET)
Výzkumné energetické centrum (VEC)
se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba
IČ: 619 89 100
DIČ: CZ61989100
ID datové schránky: d3kj88v
zástupce: prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D., ředitel CEET

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu:
kontaktní osoba:

dále jen „příkazník” na straně druhé

uzavřeli tuto příkazní smlouvu (dále také jen „smlouva“):



PŔÍKAZNÍ SMLOUVA 

Administrace veřejné zakázky  
„Instalace FVE na MŠ Dělnická ve Znojmě“ 

                                                         CN_24_080 

           2 / 5 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy jsou následující činnosti, které se příkazník zavazuje zařídit pro 
příkazce uskutečněním právních jednání v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

2. Příkazník se zavazuje, že jménem příkazce vykoná činnosti/služby související s realizací   
veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby fotovoltaické elektrárny (FVE) na budově 
Mateřské školy Dělnická ve Znojmě, spočívající v administraci zadávacího řízení veřejné 
zakázky, která bude částečně financována s využitím finančních prostředků z dotačního 
titulu Modernizační fond – Výzva RES+ č. 4/2022 – RES2-FV_4 (dále také jen „Dotace“), 
a to vše za podmínek ve smlouvě uvedených. 

3. Předmětem administrace veřejné zakázky jsou tyto nemovité věci v majetku města Znojma: 
- Mateřská škola Dělnická 2530/2 – budova s č. p. 2530, stojící na pozemku parc. č. 2509 – 

zast. plocha a nádvoří o výměře 391 m2, budova bez č. p./č. ev., stojící na pozemku parc. 
č. 2558 – zast. plocha a nádvoří o výměře 307 m2, budova bez č. p./č. ev., stojící na 
pozemku parc. č. 2560 – zast. plocha a nádvoří o výměře 308 m2 a budova bez č. p./č. ev., 
stojící na pozemku par. č. 2561 – zast. plocha a nádvoří o výměře 346 m2, vše v k. ú. 
Znojmo-město, 

4. V rámci administrace veřejné zakázky se příkazník zavazuje provést následující činnosti: 

4.1 Technické a administrativní poradenství 
a) Poradenství v oblasti prvotního výběru typu veřejné zakázky 

b) Technické poradenství v průběhu veřejné zakázky a realizace 

4.2 Příprava, administrace a organizace zadávacího řízení 
a) Zajištění a kompletace technických podkladů 

b) Stanovení vhodných hodnotících kritérií a kompletace informací do zadávací dokumentace 

c) Jednání s uchazeči o zakázku 

d) Součinnost při dodatečných dotazech uchazečů a při vypracování odpovědí 
e) Vyhodnocení podaných nabídek jednotlivých uchazečů 

f) Spolupráce na dokončení návrhu smlouvy s vybraným uchazečem 

5. Lhůta plnění příkazníka:  
- Zadávací dokumentaci zpracuje do 6 týdnů od podpisu této smlouvy, za předpokladu 

dodržení lhůt dodání potřebných podkladů dle čl. III odst. 1. 

- Výběrové řízení proběhne a bude ukončeno v souladu se lhůtami dle zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek. Předpokládaná doba celého procesu výběrového 
řízení je 6 měsíců od podpisu této smlouvy, za předpokladu dodržení lhůt dodání 
potřebných podkladů dle čl. III odst. 1. 

6. Pokud v tomto demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak vždy platí, 
že příkazník je povinen připravit pro příkazce veškeré podklady, zorganizovat veškeré 
činnosti a odeslat veškeré doklady tak, aby byl zajištěn řádný průběh činností dle této 
smlouvy. 

7. Příkazník není oprávněn rozhodovat o věcech, které přísluší dle ust. § 43 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zadavateli, tj. provést výběr dodavatele, 
vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách.  
  



PŔÍKAZNÍ SMLOUVA 

Administrace veřejné zakázky  
„Instalace FVE na MŠ Dělnická ve Znojmě“ 

                                                         CN_24_080 

           3 / 5 

Článek II. 
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen postupovat při věcném plnění smlouvy poctivě, pečlivě podle svých 
schopností, v souladu s vůlí příkazce a platnými právními předpisy. 

2. Příkazník odpovídá za správnost zpracování zadávací dokumentace včetně jejího souladu 
s všeobecnými závaznými předpisy a vyjádřeními příslušných veřejnoprávních orgánů a 
organizací. 

3. Příkazník je povinen uskutečňovat předmětnou činnost podle pokynů příkazce a v souladu 
s jeho zájmy. Příkazník neodpovídá za vady v dokončených a příkazci odevzdaných 
výstupech z činnosti dle této smlouvy, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím podkladů 
a věcí předaných mu ke zpracování příkazcem a příkazník nemohl jejich vadnost ani při 
vynaložení obvyklé péče zjistit nebo příkazce na jejich použití přes upozornění příkazníka 
trval. Totéž platí ohledně pokynů příkazce. 

4. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které 
zjistil při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů 
příkazce. 

5. Příkazník může uzavřít smlouvu s třetí osobou ke splnění dílčích povinností plynoucích pro 
něj z této smlouvy pouze po předchozím schválení třetí osoby příkazcem. 

6. Zjistí-li příkazník při zajišťování činností dle této smlouvy překážky, které znemožňují řádné 
uskutečnění činností a právních jednání dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně 
příkazci, se kterým se dohodne na odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se strany 
na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 14 dnů, může příkazník tuto 
smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Příkazníkovi náleží v tomto případě náhrada 
nákladů, které dosud účelně a nezbytně vynaložil pro potřeby příkazce, jakož i přiměřená 
část sjednané odměny. 

7. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 
v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se 
kterými přišel při plnění smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství příkazce 
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, v platném znění. Příkazník zajistí splnění této 
povinnosti i ze strany spolupracujících osob příkazníka (subdodavatelé apod.). 

8. Příkazník prohlašuje, že plnění předmětu smlouvy bude realizováno kvalifikovanými 
specialisty příkazníka. 

Článek III. 
Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen předat příkazníkovi do sedmi (7) kalendářních dnů od předání seznamu 
podkladů příkazníkem včasné, úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nutné k 
věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v 
rámci své činnosti samostatně. Příkazce je povinen řádně a včas (v požadovaném termínu) 
předat příkazníkovi veškeré dokumenty a informace potřebné pro splnění činností 
uvedených v této smlouvě, pokud již nebyly poskytnuty. 

2. Příkazce je povinen vytvořit podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění 
smlouvy další nezbytnou součinnost. 

3. Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi řádně a včas dohodnutou odměnu, a to na základě 
daňového dokladu vystaveného příkazníkem v souladu s platebními podmínkami dle této 
smlouvy. 

Článek IV. 
Termíny plnění, trvání a ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé činnosti budou příkazníkem provedeny ve lhůtách 
uvedených v čl. I odst. 5 této smlouvy. 



PŔÍKAZNÍ SMLOUVA 

Administrace veřejné zakázky  
„Instalace FVE na MŠ Dělnická ve Znojmě“ 

                                                         CN_24_080 

           4 / 5 

2. Příkazce je oprávněn tuto smlouvu předčasně ukončit (a příkaz písemně odvolat) pouze 
formou písemného odstoupení od smlouvy v případě, kdy příkazník prokazatelně 
podstatným způsobem poruší své povinnosti dle této smlouvy.  

3. Příkazník je oprávněn tuto smlouvu předčasně ukončit (a příkaz písemně vypovědět) pouze 
formou písemného odstoupení od smlouvy v případě, kdy příkazce prokazatelně 
podstatným způsobem poruší své povinnosti dle této smlouvy nebo v případě uvedeném 
v článku II odst. 6 této smlouvy.  

4. Kromě případů uvedených pod odst. 2 a 3 tohoto článku smlouvy může být tato smlouva 
ukončena pouze formou písemné dohody smluvních stran.  

 
Článek V. 

Odměna, platební podmínky 

ODMĚNA 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna příkazníka za poskytnuté činnosti/služby činí celkem 
75 000,- Kč bez DPH.  

K odměně příkazníka bude připočtena DPH ve výši platné v době vzniku zdanitelného 
plnění.  

2. Odměna je stanovena jako nejvýše přípustná. Odměna zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací předmětu smlouvy. 

3. Příkazníkem vynaložené náklady (cestovné apod.) již nebudou příkazci dále účtovány, tyto 
náklady jsou zahrnuty ve stanovené odměně. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro placení bude daňový doklad – faktura, která bude příkazníkem vystavena 
nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění dle čl. V odst. 1. této 
smlouvy. 

2. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení příkazci.  
3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 

odměna, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník provede opravu 
vystavením nové faktury a od tohoto okamžiku poběží nová lhůta splatnosti. 

 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady a škody 

1. Příkazník odpovídá za řádné a kvalitní provádění příkazu v rozsahu stanoveném 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a touto smlouvou.  

2. Příkazník odpovídá za případné vady plnění a vzniklé škody způsobené příkazci 
v souvislosti s plněním dle čl. I této smlouvy, a to do výše sjednané odměny dle této 
smlouvy.  

3. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
příkazce, u kterých příkazník ani při vynaložení veškeré obvyklé péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval. Totéž platí 
ohledně pokynů příkazce. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 



PŔÍKAZNÍ SMLOUVA 

Administrace veřejné zakázky  
„Instalace FVE na MŠ Dělnická ve Znojmě“ 

                                                         CN_24_080 

           5 / 5 

2. Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout 
z plnění na základě této smlouvy, především smírnou cestou. 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany.  

4. V případě, že je nebo se stane některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 
ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby 
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením 
platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický 
účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí 
i pro případ smluvní mezery. 

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě, ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.   

7. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran 
a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

8. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných 
dodatků. 

9. Tato smlouva je v případě vlastnoručního podpisu oprávněných osob vyhotovena ve dvou 
(2) stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana, nebo 
může být uzavřena elektronicky, tj. bude vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu 
.pdf s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních 
stran 

11. Povinnost uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv se nevztahuje na smlouvu 
uzavřenou veřejnou vysokou školou v rámci doplňkové činnosti nebo veřejnou výzkumnou 
institucí v rámci jiné činnosti v oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Tato smlouva spadá do 
doplňkové činnosti vysoké školy a nebude tudíž vysokou školou zveřejněna v registru smluv 
v souladu s ustanovením § 3 odst. 2. písm. l) zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 
výrazem jejich vážné a svobodné vůle, a toto stvrzují svými podpisy 

13. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Znojma dne 03.06.2024 usnesením   
č. 78/2024 bodem č. 2698. 
Za příkazce:       Za příkazníka:  

Ve Znojmě, dne:      V Ostravě, dne:              
                                            
  
 
..............................................                                  ..................................................... 
    Ing. Ivana Solařová              prof. Ing. Stanislav Mišák, Ph.D.  
           starostka                        ředitel 
       Město Znojmo                 VŠB-TUO, CEET 

         

Elektronický podpis: 19.7.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivana Solařová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4

Platnost do: 23.11.2025 08:35 +01:00

Zdeněk 
Neufinger

Digitálně podepsal 
Zdeněk Neufinger 
Datum: 2024.07.22 
07:22:25 +02'00'

prof. Ing. 
Stanislav 
Mišák, Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. Ing. Stanislav 
Mišák, Ph.D. 
Datum: 2024.07.22 
13:22:20 +02'00'


